

Serviço 00.000.000.218 - TELHAMENTO COM TELHA CERÂMICA CAPA-CANAL, TIPO						Unidade	m²
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total	
MC	4906	TELHA CERAMICA TIPO COLONIAL, COMPRIMENTO DE	un	31,189739	1,1600	36,1801	
SE	6740	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,451959	12,3269	5,5713	
SE	6746	TELHADISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,150653	18,7227	2,8206	
SE	9321	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400	chp	0,042138	19,0377	0,8022	
SE	9322	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400	chi	0,058449	18,4062	1,0758	
						Total	46,4500
Total orçado				1,0000	46,45		

Serviço 00.000.000.219 - TESTE HIDROSTÁTICO EM REDE DE ÁGUA / ADUTORA						Unidade	m
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total	
SE	6118	MANOMETRO 0 A 200 PSI (0 A 14 KGF/CM2), D = 50MM -	un	0,001141	121,3900	0,1386	
SE	6698	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM	h	0,001141	17,5608	0,0201	
SE	6740	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,011408	12,3269	0,1406	
SE	7842	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS	h	0,001141	70,6581	0,0806	
						Total	0,3799
Total orçado				1,0000	0,38		

Serviço 00.000.000.220 - TORNEIRA PLASTICA PARA JARDINS, HERC 1128, 1/2" OU						Unidade	un
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total	
SE	6171	TORNEIRA PLÁSTICA 3/4" PARA TANQUE -	un	0,631398	15,7701	9,9572	
						Total	9,9572
Total orçado				1,0000	9,96		

Serviço 00.000.000.221 - TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3 EM						Unidade	m³
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total	
SE	11193	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M3,	m3xkm	2,177446	2,1539	4,6900	
						Total	4,6900
Total orçado				1,0000	4,69		

Serviço 00.000.000.222 - TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M3, EM VIA						Unidade	txkm
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total	
SE	7556	CAMINHÃO BASCULANTE 18 M3, COM CAVALO	chp	0,001871	234,0099	0,4379	
SE	7557	CAMINHÃO BASCULANTE 18 M3, COM CAVALO	chi	0,000465	47,7522	0,0222	
						Total	0,4601
Total orçado				1,0000	0,46		

Serviço 00.000.000.223 - TRANSPORTE DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS POR						Unidade	km
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total	
SE	5646	TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHAO	txkm	5,513404	0,5931	3,2700	
						Total	3,2700
Total orçado				1,0000	3,27		

Serviço 00.000.000.224 - TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM						Unidade	txkm
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total	
SE	8217	CAMINHÃO DE TRANSPORTE DE MATERIAL	chp	0,001970	254,9590	0,5023	
SE	8218	CAMINHÃO DE TRANSPORTE DE MATERIAL	chi	0,000493	56,0931	0,0276	
						Total	0,5299
Total orçado				1,0000	0,53		

Serviço 00.000.000.225 - TUBO CONCRETO SIMPLES DN 500 MM PARA DRENAGEM -						Unidade	m
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total	
MC	994	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	kg	1,596725	0,4200	0,6706	
MC	2490	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR	m3	0,003548	80,0000	0,2838	
MC	5143	TUBO DE CONCRETO SIMPLES, CLASSE- PS1, PB, DN	m	1,182759	56,3600	66,6603	
SE	6733	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,437620	17,5955	7,7001	
SE	6740	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	8,111953	12,3269	99,9952	
						Total	175,3100
Total orçado				1,0000	175,31		